

ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 749 DEL 19/10/2018

Oggetto: Vertenza: Eredi Lombardi Filomena c/ IACP di Caserta. Giudice di Pace di Caserta – R.G. nr. 4223/2015.

Impegno di spesa – Acconto competenze professionali del C.T.U., ing. Quarracino Vincenzo.

Il Direttore Generale

Premesso:

- che, gli eredi della sig.ra Lombardi Filomena, a ministero degli avvocati Giaquinto Tiziano Maria e Alois Raffaella, hanno riassunto, dinanzi al Giudice di Pace di Caserta, il giudizio incardinato dalla di loro madre, Lombardi Filomena, rubricato con il nr. 4223/2015 R.G. e riguardante il risarcimento dei danni determinatisi, a partire dall'anno 2012, nell'appartamento di propria proprietà sito in Caserta, Largo Alento nr. 2, piano 2°, sc. B, int. 5, della patazzina IACP, in conseguenza di infiltrazioni di acqua piovana "provenienti dal terrazzo di copertura a causa della guaina mai sottoposta a manutenzione e/o riparazione; ...omissis ...";
- che, il Giudice di Pace di Caserta, dott. di Martino Carmelo, avendo disposto la CTU Tecnica, all'udienza del 16 luglio 2018, ha provveduto a conferire l'incarico all'ing. Quarracino Vincenzo, assegnandogli, a titolo di acconto, la somma complessiva di €. 350,00, ponendola provvisoriamente a carico di tutte le parti;
- che con nota, acquisita al prot. IACP nr. EN/2018/3702/UN del 9 ottobre 2018, il predetto ing. Quarracino Vincenzo ha avanzato richiesta di pagamento dell'acconto delle proprie competenze nella misura del 50% di spettanza dell'Ente, pari ad €. 175,00 (di cui €. 137,92 per onorari, €. 5,52 per Inarcassa ed €. 31.56 per IVA);
- che, pertanto, alla luce di quanto sopra, risulta necessario procedere ad impegnare la predetta somma in favore del CTU, ing. Quarracino Vincenzo.

Tanto premesso:

- visti gli atti d'ufficio;
- vista la nota del CTU, ing. Quarracino Vincenzo, acquisita al prot. IACP nr. EN/2018/3702/UN
 del 9 ottobre 2018;
- visto l'art. 12 dello Statuto;
- visto il D.Lgs. nr. 165/2001;
- richiamata la propria competenza;



ISTITUTO AUTONOMO per le CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI CASERTA

DETERMINA

1. Impegnare, previa effettuazione delle ritenute di legge, la complessiva somma di €. 175,00 (di cui €. 137,92 per onorari, €. 5,52 per Inarcassa ed €. 31,56 per IVA), a titolo di acconto, pari al 50% di spettanza dell'Istituto, delle competenze professionale del C.T.U, ing. Quarracino Vincenzo, così come disposto con verbale del 16 luglio 2018, dal Giudice di Pace di Caserta, dott. di Martino Carmelo, procedimento rubricato con il nr. 4223/2015 R.G.. La predetta spesa trova copertura finanziaria sul capitolo/articolo nr. 6.1.04.30/8 del bilancio di previsione anno 2018, all'oggetto "Contenzioso e Soccombenza", come da attestazione del competente Ufficio;

2. Trasmettere copia della presente agli Uffici interessati per i consequenziali adempimenti di competenza.

M.D.C.

Il Direttore Generale (dott.ssa Percupco Rosa)

UNITA' OPERATIVA CONTABILITA' GENERALE/SPECIALE - ECONOMATO ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

SI ATTESTA CHE LA COMPLESSIVA SOMMA DI €. 175,00, DERIVANTE DALLA PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE, TROVA COPERTURA FINANZIARIA SUL CAPITOLO/ARTICOLO NR. 6.1.04.30/8 DEL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2018, ALL'OGGETTO "CONTENZIOSO E SOCCOMBENZA"

IMPEGNO DELLA SPESA NR. 624 /2018

Il Responsabile dell'Unità Operativa Contabilità Generale/Speciale - Economato dott.ssa Galardo Donatella

Il Direttore Generale nella qualità di Dirigente del Settore Amministrativo/Contabile dott.ssa Perguoto Rosa